УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

27.12.2021г.                             пгт Нижний Ингаш                               №  120-о

О поэтапном введении и реализации

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО

 На основании   статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», в целях поэтапного введения и реализации

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования в общеобразовательных

организациях Нижнеингашского района, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению в

_общеобразовательных организациях Нижнеингашского района

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования,   (далее – рабочая группа) в

следующем составе:

- Алексеева О.В., заместитель директора МБОУ «Павловская СОШ»;

- Бахматова Н.В., главный специалист управления образования;

- Бойкова Н.В., заместитель директора МБОУ Нижнеингашской СОШ №1

имени П.И.Шатова;

-  Ильяшевич И.В., методист МБУ ДО «Радуга»;

- Муравьева С.Г., методист МБУ ДО «Радуга»;

- Слепцова М.А., заместитель директора МБОУ «Тинская СШ №1»;

- Тюхтеева Е.В., заместитель директора МБОУ «Березовская СОШ»;

- Туболец А.С., заместитель директора МБОУ «Нижнеингашская СШ №2»;

- Шпинева М.С., главный специалист управления образования.

2. Утвердить:

2.1. План – график   по обеспечению введения обновленного ФГОС

НОО и ФГОС ООО в муниципальном образовании и общеобразовательных

учреждениях Нижнеингашского района (приложение 1).

2.2. Положение о рабочей группе (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

управления образования                                                    Т.Н.Конюкова

		2021-12-27T14:57:14+0700
	Конюкова Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа